COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA

EXTRATO DA RESOLUÇÃO N.º 030/15-CPJ

O  PRESIDENTE  DO  EGRÉGIO  COLÉGIO
DE  PROCURADORES  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO
AMAZONAS,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e,
CONSIDERANDO  a decisão,  à  maioria  dos  votantes,  em
sessão  ordinária  do  egrégio  Colégio  de  Procuradores  de
Justiça, realizada em 13 de novembro de 2015, RESOLVE:

I) NÃO ACOLHER a exceção de impedimento
dos membros do e. Colégio de Procuradores de Justiça com
atuação junto às Câmaras Reunidas;

II) DEFERIR, para cumprimento em 30 dias, o
pedido de lotação de 1 (um) Agente Técnico Jurídico, além
do Assessor, em cada Procuradoria de Justiça, com atuação
junto à Câmara Cível  no e.  Tribunal  de Justiça do Estado
Amazonas, nos termos do voto da Exma. Sra. Procuradora
de Justiça, Dra. Rita Augusta de Vasconcellos Dias, Relatora
da matéria;

III)  INDEFERIR a  extinção da vinculação da
atuação  das  Procuradorias  de  Justiça  às  Câmaras  do
Tribunal de Justiça, pelos motivos e fundamentos expostos
no voto da ilustre Relatora, anotada a divergência do Exmo.
Sr. Procurador de Justiça, Dr. José Roque Nunes Marques.

Dê-se  ciência,  registre-se,  cumpra-se  e
publique-se.

SALA  DE  REUNIÕES  DO  EGRÉGIO
COLÉGIO  DE  PROCURADORES  DE  JUSTIÇA  DO
ESTADO  DO  AMAZONAS,  em  Manaus  (Am.),  13  de
novembro de 2015.

CARLOS FÁBIO BRAGA MONTEIRO
Presidente do e. CPJ

Página 1 de 1
Resolução n.º 030.2015.CPJ.1057816.2012.33107

	EXTRATO DA RESOLUÇÃO N.º 030/15-CPJ